
«' i. 140 20143 5 / 2olt (L.5"..q Ili I IIIJ
A400P08Y628B

JI

P~íloha ~. I výzvy1D NEN: N006/18/V00006557

Smlouva o dílo

~. 19642/2018-4854

Smluvní strany

~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6- Hrad~any
I~: 601 626 94
DI~: CZ 601 626 94
Zam~stnanec pov~~ený jednáním: velitel 143. zásobovacího praporu,

el Crhonek
Bankovní spojení
~íslo bankovního

Adresa pro doru~ování korespondence: VI) 4854, Hranická 900, 751 31 Lipnik nad
Be~vou
(dále jen „objednatel")

a

Olomoucká dopravní s. r. o.
zapsaná v obchodním rejst~íku, u krajského soudu v Ostrav~, oddíl C, vložka 51550

Sídlo: U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc
I~: 27778479
DI~: CZ 27778479
Jejímž jménem jed da —jednatel spole~nosti
Bankovní
~íslo ú~tu

Adresa pro doru~ování korespondence: U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc

(dále jen „zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se ~ídí ve smyslu ustanovení 2586 a násl. Zákona 6.

89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále jen „Ob~Z") a uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo.



1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy o dílo je provedení oprav vozidel T-8 I5 (dále jen VT) 
vojenského útvaru 485402 Lipník nad Bečvou v průběhu roku 2018 a 2019. 

1.2 Dílem se rozumí provedení kontrolní prohlídky (dále jen „defektace") a vlastní 
provedení oprav vozidel T-815 po dílčích piněních v roce 2018 a 2019. Konkrétně  se 
jedná o tyto typy vozidel Tatra: 

Typ vozidla Typ motoru 

T-815 8x8 VT T 3-930-51 

T-8I5 8x8 VVN 

T-815 8x8 VPR9 

T-815 8X8 
PP2OVP 

T 3-930-50 

T-815 6X6 VVN 

T-815 6X6 Citra T 3-930-31 

1.3 Provedení defektace vozidla se rozumí zjištění rozsahu poruchy nebo již známé 
závady na vozidle, stanovení její příčiny, stanovení potřeby náhradních dílů  k jejímu 
odstranění a stanovení předpokládaného času k jejímu odstranění; současně  je 
defektace zaměřena na zjištění technického stavu vozidla a zpracování cenové 
kalkulace za provedení díla, a to i pro již známé závady na vozidle. Defektace je 
provedena na základě  zaslané Výzvy k provedení defektace (viz Příloha 2). 

1.4 Dílčím piněním se pro účely této smlouvy o dílo rozumí opravy vozidel T-815 
definovaného množství včetně  vojenské poznávací značky vydefinované objednatelem 
na dílčí objednávce dle potřeb vojenského útvaru 485402 Lipník nad Bečvou v roce 
2018 a 2019. Každá tato dílčí objednávka bude schválena objednatelem. 

2 Účel smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je zabezpečení piné funkčnosti, provozuschopnosti a 
spolehlivosti nákladních vozidel značky Tatra valnik a speciál různých typových řad a 
modifikací, určených k zajištění přepravy osob a materiálu vojenského útvaru 4854 
Lipník nad Bečvou a jiných útvarů  AČR na území České republiky. 

3 Cena za dílo 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že cena za pinění dle smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení 
jednotlivých dílčích pinění na základě  vystavení jednotlivých dílčích objednávek 
objednatelem. 

2 



3.2 Cena za jednotlivá díl~í pin~ní se stanoví dle ceníku zhotovitele v p~íloze ~. 1 této

smlouvy. Ceny uvedené v této p~íloze jsou cenami nejvýše p~ípustnými a jsou po

celou dobu ú~innosti této smlouvy nem~nné.

3.3 V cen~~jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související spin~ním smlouvy. Cena

m~že být zvýšena pouze z d~vodu zvýšení DPH a to na základ~~písemného dodatku ve

smyslu ~l. 12.9 smlouvy.

3.4 U úkon~~a náhradních díl~, které nejsou vyjmenovány v p~íloze ~. I smlouvy

19642/20184854, bude objednatelem prov~~ována cena v ~ase a míst~~obvyklá.

Zhotovitel je povinen uvést p~esný typ náhradního dílu ~i úkonu a objednatel m~že

navrženou opravu v této cen~~odmítnout, pokud zjistí, že cena není v ~ase a míst~~

obvyklá.

3.5 P~i provedené defektaci, na základ~~které bude realizována následná b~žná oprava,

nebude ú~tována její cena a bude provedena zdarma. Cena bude ú~tována jen

v p~ípad~~odmítnutí následné opravy a nezrealizování kalkulovaných úkon~~a díl~í

objednávky.

4 Doba a místo pin~ní

4.1 Objednatel je povinen p~edat a zhotovitel je povinen p~evzít techniku ur~enou pro

provedení p~edm~tu díla konkrétního díl~ího pin~ní v míst~~pin~ní, uvedeném v ~l. 4.2

smlouvy o dílo, v termínu uvedeném v p~íslušné schválené objednávce, a to po

p~edchozím písemném ~i telefonickém projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní

hodiny s ur~eným zástupcem objednatele.

4.2 Místem pin~ní je provozovna zhotovitele, tj. U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc

5 Objednávka

5.1 Objednávkou pro díl~í pin~ní smlouvy o dílo se pro ú~ely rozumí jednostranný úkon

objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu ~l. 5.2 smlouvy, kterým objednatel

specifikuje konkrétní díl~í pin~ní. Vzor objednávky tvo~í p~ílohu ~. 3 této smlouvy o

dílo.

5.2 Jednotlivé objednávky zadává objednatel zhotoviteli prost~ednictvím Národního

elektronického nástroje (dále jen „NEN"): V p~ípad~~výpadku na více jak 24 h pak

prost~ednictvím e-mailové korespondence z e-ma
na e-mailovou adresu zhotovitele:

5.3 V p~ípad~, že zhotovitel považuje objednávku za neplatnou, je povinen
prost~ednictvím NEN sd~lit tuto skute~nost objednateli, a to do 2 dn~~od jejího

schválení objednatelem. V rámci tohoto sd~lení je zhotovitel povinen popsat všechny
její vady.

5.4 Za neplatnou lze považovat objednávku, která neobsahuje ~íslo objednávky a

specifikaci díl~ího pin~ní.

5.5 Schválenou objednávkou, která je pro ob~~smluvní strany závaznou, se rozumí

objednávka ve smyslu p~ílohy ~. 3, která je nedílnou sou~ástí této smlouvy o dílo a je

3

•



podepsan zaslána prost~ednictvím NEN ~i e-mailové adresy
objednatele zhotoviteli.

5.6 Celkový po~et požadovaných prací v objednávce není ze strany objednatele závazný a
zhotovitel se zavazuje fakturovat pouze za skute~n~~vykonané práce.

6 Podmínky a zp~sob provád~ní díla

6.1 Zhotovitel provede dílo s pot~ebnou pé~í v ujednaném ~ase a obstará vše, co je
k provedení díla pot~eba.

6.2 Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponent~~a díl~~nových, nepoužitých,
nerepasovaných, vyrobených po roce 2015. P~edevším je povinen zabezpe~it pinou
funk~nost, provozuschopnost a spolehlivost nákladních vozidel zna~ky Tatra
valník a speciál r~zných typových ~ad a modifikaci, ur~ených k zajišt~ní
p~epravy osob a materiálu vojenského útvaru 4854 Lipník nad Be~vou a jiných
útvar~~A~R na území ~eské republiky.

6.3 O provedení úkon~~díl~ího pin~ní je zhotovitel povinen sepsat Podrobný rozpis
provedených úkon~~na všechna vojenská vozidla, která jsou sou~ástí díl~ího pin~ní
s uvedením typu vozidla a vojenské poznávací zna~ky (dále jen „dodací list"). Tento
dodací list bude sou~ástí p~ejímky vojenské techniky oproti podpisu ur~eného zástupce
objednatele.

6.4 Objednatel je oprávn~n kontrolovat provád~ní díla ve smyslu § 2593 Ob~Z. Zhotovitel
se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provád~t.

6.5 Jednotlivá díl~í pin~ní za objednatele p~ev Lane ur~ený zástupce objednatele v~etn~~
veškeré dokumentace.

6.6 Díl~í pin~ní je provedeno, je-li zhotovitelem dokon~eno a objednatelem p~evzato, a to
nevykazuje-li vady, jsou-li k n~mu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání díla.
Objednatel není povinen p~evzít ~áste~né pin~ní díl~ího pin~ní nebo díl~í pin~ní, které
není ve smyslu této smlouvy dokon~ené.

7 Platební a faktura~ní podmínky

7.1 Nárok na úhradu ceny za díl~í pin~ní zhotoviteli vzniká postupn~~vždy po ukon~ení
každého kalendá~ního m~síce, a to ve výši ceny za díl~í pin~ní, která byla
objednatelem v uplynulém kalendá~ním m~síci p~evzata bez výhrad, a za díl~í pin~ní,
u nichž v p~íslušném m~síci došlo k vypo~ádání všech výhrad. Zhotovitel po vzniku
práva fakturovat, do 10 pracovních dn~~odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení
da~ový doklad (dále jen „faktura"). Úhrada každé díl~í ceny bude provedena na
základ~~zhotovitelem vystavené faktury, a to na bankovní ú~et uvedený na této
faktu~e.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané
hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~a podle § 435 Ob~Z. Dále musí faktura
obsahovat ~íslo smlouvy a díl~ích objednávek, podle které se uskute~~uje pin~ní,
originály zápis~~o p~evzetí a p~esnou falctura~ní adresu objednatele:

4



Objednatel:  
řeská republika — Ministerstvo obrany 
Tychonoval 
160 00 Praha 6— Hradčany 
Konečný Pěíjem=  
Vú 4854 Lipník nad Bečvou 
Hranická 900 
751 31 Lipník nad Bečvou. 

7.3 Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník 

nad Bečvou. 

7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů  ode dne jejího doručení objednateli. 

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsán( fakturované částky z účtu 

objednatele 
a jejím smČrováním na účet zhotovitele. 

7.7 Objednatel je oprávnČn fakturu vrátit pěed uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

nČkterý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvČ  nebo má jiné závody v obsahu nebo 

nedostatečný počet výtisků. Pěi vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vráceni 

a v pěípadČ  oprávnČného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. OprávnČným 

vrácením faktury pěestává bČžet původní lhůta splatnosti a bČží znovu ode dne 

doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit 

objednateli do 10 dnů  ode dne doručení oprávnČnČ  vrácené faktury zhotoviteli. 

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného pinČní shledány důvody k napinČní institutu 

ručení za daň  podle § 109 zákona ř. 235/2004 Sb., o dani z pěidané hodnoty, ve znČní 

pozdČjších pěedpisů, bude Ministerstvo obrany pěi zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištČní danČ  podle § 109a tohoto zákona. 

8 Vlastnictví a odpovČdnost za škodu 

8.1 Vlastníkem pěedmČtů  díla je po celou dobu objednatel. 

8.2 Za nebezpečí škody na pěedmČtech díla, po dobu provádČní díla, odpovídá zhotovitel. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v pěípadČ  náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelné vzniklá škoda. 

9 Práva z vadného pinČní a záruka za jakost 

9.1 Práva z vadného pinČní se ěídí § 2615 a násl. ObčZ. 

9.2 Zhotovitel uzavěením smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím zámky za 
jakost zhotovitel pěejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou 

5 



záru~ní dobu zp~sobilé k užívání, ke kterému je svou povahou ur~eno, bude pin~~
funk~ní a že po celou tuto záru~ní dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou.

9.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedené služby v trvání 6 m~síc~~a za jakost
vym~n~ných náhradních díl~~v délce 24 m~síc~. Záru~ní doba za jakost b~ží pro každé
díl~í pin~ní zvláš~~a po~íná b~žet ode dne p~evzetí díl~ího pin~ní objednatelem, bylo-li
díl~í pin~ní p~evzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypo~ádání všech
výhrad, bylo-li díl~í pin~ní objednatelem p~evzato s výhradami.

9.4 Reklamací se rozumí uplatn~ní práv ze záruky. Reklamaci poskytnuté služby uplat~uje
zástupce objednatele bezodkladn~~po zjišt~ní vady na technice zasláním zhotoviteli

ailem na adresu:
Dnem doru~ení

Oznámení o reklamaci je zahájeno reklama~ní ~ízení.

9.5 Zhotovitel se vyjád~í k reklamaci do 5 pracovních dní po obdržení Oznámení o
reklamaci. Pokud tak neu~iní, má se za to, že reklamaci uznal v piném rozsahu.

9.6 Zhotovitel je povinen odstranit vadu nejpozd~ji do 30 dní ode dne zahájení
reklama~ního ~ízení.

9.7 Po odstran~ní reklamované vady sepíše poskytovatel se zástupcem objednatele
Protokol o vy~ešení reklamace.

9.8 Záru~ní doba neb~ží:

9.8.1 podobu, po kterou objednatel nem~že díl~í pin~ní, nebo jeho vadou dot~enou
~ást, ~ádn~~v piném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;

9.8.2 po dobu, po kterou zhotovitel odstra~uje vady pin~ní, za které odpovídá
zhotovitel a které sice nebrání objednateli v ~ádném užívání pin~ní, ale
vyskytnou se opakovan~.

9.9 Záru~ní doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záru~ní doba podle
p~edchozích ustanovení neb~ží.

10 Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Za nespin~ní závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

10.1.1 Je-li zhotovitel v prodlení s p~edáním dokon~eného dít~ti-10 pin~ní objednateli ve
lh~t~~sjednané v ~l. 4.1 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za
každý zapo~atý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1.000 K~, p~i~emž za
poslední den prodlení se považuje den p~evzetí díl~ího pin~ní objednatelem,
bylo-li díl~í pin~ní p~evzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik
vypo~ádání všech výhrad, bylo-li díl~í pin~ní objednatelem p~evzato
s výhradami.

10.1.2 Je-li zhotovitel v prodlení s odstran~ním vad díla a vad, na n~ž se vztahuje
záruka, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli za každý zapo~atý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 K~.

6



10.1.3 V p~ípad~~zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle

~l. 11.1 je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 30.000

K~.

10.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele písemnou výzvou.

Zhotovitel je povinen zaplatit uplatn~nou smluvní pokutu objednateli do 30 dn~~od

doru~ení této výzvy.

10.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní stran~~v této souvislosti škoda. Náhrada škody

je vymahatelná samostatn~~vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v piné výši.

11 Zánik smluvního vztahu

11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle ostatních

p~ípad~~stanovených v Ob~Z také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany
objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpov~dí ze strany

objednatele.

11.2 Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí zejména

11.2.1 Prodlení zhotovitele s p~edáním dokon~eného díl~ího pin~ní objednateli ve lh~t~~

sjednané v ~l. 4.1 této smlouvy po dobu delší než 10 dn~;

11.2.2 Opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, p~i~emž

opakovaným porušením se rozumí nejmén~~t~etí porušení jakékoliv povinnosti.

11.3 Objednatel je oprávn~n tuto smlouvu vypov~d~t, a to i bez udání d~vodu. Výpov~d'

musí být u~in~na písemn~, výpov~dní lh~ta ~iní I m~síc a za~ne b~žet prvním dnem

kalendá~-1.0110 m~síce následujícím po dni, kdy byla výpov~~~zhotoviteli doru~ena.

12 Zvláštní ujednání

12.1.1 Ur~enými zástupci objednatele jsou te~í

jsou oprávn~ní ~init za objednatele tyto úkony:

12.1.2 Dohodnout se zhotovitelem den a ~as p~edání p~edm~tu díla dle ~l. 4.1 smlouvy;

12.1.3 Dohodnout se zhotovitelem den a ~as p~edání díla dle ~. 6.6 smlouvy;

12.1.4 zaslat jednotlivé díl~í objednávky dle ~l. 5.2 smlouvy;

12.1.5 Kontrolovat provád~ní díla dle ~l. 6.4.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší možný cenový rámec za pin~ní z této smlouvy

o dílo ~iní 1.000.000,00 K~~s DPH (slovy: jeden milion korun ~eských). Rozdíl mezi

fakturovanou ~ástkou za skute~n~~provedené dílo a uvedenou cenou je nenárokový.

12.3 Všechny právní vztahy smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, se ~ídí právním

~ádem ~eské republiky.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladn~~sd~lí skute~nosti, které se týkají zm~n

n~kterého ze základních identifika~ních údaj~, v~etn~~právního nástupnictví.

7



12.5 Zhotovitel není oprávn~n v pr~b~hu pin~ní svého závazku podle této smlouvy a ani
po jeho spin~ní bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s pin~ním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné ~i elektronické podob~, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s pin~ním závazku podle této smlouvy, t~etím osobám (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu 1730 Ob~Z d~v~rné.

12.6 Zhotovitel podpisem smlouvy ud~luje podle zákona ~. 101/2000 Sb., o ochran~~
osobních údaj~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, souhlas objednateli, jako správci údaj~,
se zpracováním jeho osobních a dalších údaj~~ve smlouv~~uvedených pro ú~ely
napin~ní práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu

stanovenou pro archivaci.

12.7 Zhotovitel souhlasí se zve~ejn~ním obsahu této smlouvy.

12.8 Smluvní strany jsou oprávn~ny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této smlouvy pouze s p~edchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

12.9 Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována vzájemn~~odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupné o~íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou~ástí.
V p~ípad~~zm~ny kontaktních osob nebo v osob~~p~ejímajícího nebude vyhotoven
dodatek ke smlouv~; smluvní strana, u které ke zm~n~~zástupce došlo, je povinna tuto
zm~nu oznámit vhodným zp~sobem druhé smluvní stran~. Ú~innost zm~ny nastává
okamžikem doru~ení oznámení p~íslušné smluvní stran~.

12.10 V p~ípad~, že nastane rozpor mezi smlouvou a objednávkami, budou p~ednostn~~
aplikována ustanovení této smlouvy.

12.11 Smlouva se uzavírá na dobu ur~itou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední
smluvní stranou, nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní v Registru smluv a nabývá konce
ú~innosti po 12 m~sících od nabytí ú~innosti nebo v p~ípad~~uzav~ení centrální
smlouvy na opravy jmenovaných vozidel za Ministerstvo obrany ~i vy~erpání
stanoveného finan~ního limitu v bodu 12.2 smlouvy.

12.12 Smlouva o dílo má 8 o~íslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní
elektronický nástroj („NEN") na webových stránkách www. https://nen.nipez.ezt

Nedílnou sou~ástí této smlouvy jsou 3 p~ílohy o 2 stranách:
p~íloha ~. I — Seznam techniky a jednotlivých úkon~~ 5 stran
p~íloha ~. 1 — Vzor Výzvy k provedení defelctace 1 strana
p~íloha ~. 2— Vzor objednávky 2 strany



Příloha ě. I ke smlouvč  o dílo ě. 19642/2018-4854 

Seznam techniky a jednotlivých úkonů  

Včcná specifikace požadavku: oprava vozidla 
T-815 8x8 VT: typ motoru T 3-930-51 

T-815 8x8 VVN, T-8I 5 8x8 VPR9. T-8 I5 8x8 PP2OVP: typ motoru T 3-930-50 
T-8I5 6x6 VVN, T-8I5 6x6 Citra: typ motoru T 3-930-31 

P.ě. Název a popis služby NáteV NO/materiálu 

Cena za 
ND/materiál 

v Kě  bez 
DPH 

Poěet 
MJ 

M.1 
Poěet 
hodin 

Cena 
celkem v 
Kě  bez 
DPH 

Cena v Kě  
celkem s 

DPH 

Motor se spojkou: typ motoru T 3-930-51 

1 Výmčna hlavy válce hlava úpiná 12500 1 ks 5,5 15195 18385,95 

2 
Výmčna válce, pístu, ěepu 
pístu a pístních kroužků  
motoru 

pistní sada (válec, píst, 
ěep, pístní kroužky, 
zajišČovací kroužky) 

5500 1 sada 10 10400 12584 

3 
Přetčsnčni odpadní trubky 
oleje a ochranné trubky (pod 
hlavou válce motoru) 

tčsnivo 100 1 pár 2 1080 1306,8 

4t čsnční 
Výmčna tčsnční víka hlavy 
válce 

.. . 
100 1 ks 0,5 345 417,45 

5 
Výmčna trysky vstřikovaěe 
motoru věetnč  seřízeni 

tryska 300 1 ks 1 790 955,9 

6 Seřízení vstřikovaěe motoru xx O 1 ks 0,5 245 296,45 

7 
Výmčna tčsnícího kroužku 
hrdla vstřikovaěe 

tčsnčni 10 1 ks 0,5 255 308,55 

8 
Výmčna ěerpadla 
podávacího 

ěerpadlo 1590 1 ks 2 2570 3109,7 

9 
Výmčna spodního vlka 
motoru (nacenit bez olejové 
nápinč) 

víko bez díry 12663 1 ks 5 15113 18286,73 

10 
Výmčna chladiěe oleje 
motoru 

chladiě  9300 1 ks 9 13710 16589,1 

11 
Přetčsnčni chladiěe oleje 
motoru 

tčsnivo 100 1 ks 9 4510 5457,1 

12 Výmčna olejového ěerpadla ěerpadlo 50235 1 ks 3,5 51950 62859,5 

13 Výmčna kompresoru kompresor 19500 I ks 4 21460 25966,6 

14 Výmčna alternátoru motoru alternátor 14860 1 ks 3 16330 19759,3 

15 
Výmčna spouštčěe motoru 
(vodotčsný) 

starter 14400 1 ks 2,5 15625 18906,25 

16 

Výmčna pravého 
turbodmychadla věetnč  
tčsnční a výmčny 
motorového oleje, olejového 
a vzduchového filtru 
(naccnit bez olejové nápinč) 

turbodmychadlo, tčsnivo, 
filtr 2x 

12490 I kk 7 15920 19263,2 

17 

Výmčna levého 
turbodmychadla věetnč  
tčsnční a výmčny 
motorového oleje, olejového 
a vzduchového filtru 
(nacenit bez olejové nápinč) 

turbodmychadlo, tčsnivo, 
filtr 2x 

12490 1 ks 7 15920 19263,2 



18 

Výmřna spojky motoru 
- Vypínací ložisko 
- Vypínací zaěízeni 
(pěítlačný kotouč) 
- Lamela spojky motoru 

sada spojky 18950 1 sada 4,6 21204 25656,84 

19 
Výmřna posilovače spojky 
motoru 

posilovač  5700 I ks 4,5 7905 9565,05 

20 

21 

mieri~ t  
Výmřna hlavního válce válec 890 1 ks 4 2850 3448,5 

i Motor se spojkou: typ motoru T 3-930-50 

Výmřna hlavy válce hlava úpiná 12500 1 ks 5,5 15195 18385,95 

22 
Výmřna válce, pístu, čepu 
pístu a pístních kroužků  
motoru 

pístní sada (válec, pfst, 
čep, pístní kroužky, 
zajišČovací kroužky) 

5500 1 sada 10 10400 12584 

23 
Pěetřsnřní odpadní trubky 
oleje a ochranné trubky (pod 
hlavou válce motoru) 

třsnivo 100 1 pár 2 1080 1306,8 

24 
Výmřna třsnřni vlka hlavy 
válce 

třsnřni 100 1 ks 0,5 345 417,45 

25 
Výmřna trysky vstfikovače 
motoru včetnř  seěízení 

tryska 450 1 ks 1 940 1137,4 

26 Seěízení vstěikovače motoru xx O 1 ks 0,5 245 296,45 

27 
Výmřna třsnicího kroužku 
hrdla vstfikovače 

třsnřní 10 1 ks 0,5 255 308,55 

28 
Výmřna čeipadla 
podávacího 

čerpadlo 1590 I ks 2 2570 3109,7 

29 
Výmřna olejové nádrže 
motoru (nacenit bez olejové 
nápinř) 

nádrž 9700 1 ks 5 12150 14701,5 

30 
Výmřna spodního vlka 
motoru (nacenit bez olejové 
nápinř) 

víko s dírou 17380 1 ks 5 19830 23994,3 

31 
Výmřna chladiče oleje 
motoru 

chladič  9300 1 ks 9 13710 16589,1 

32 
Pěetřsnřní chladiče oleje 
motoru 

třsnivo 100 1 ks 9 4510 5457,1 

33 Výmřna olejového čerpadla čerpadlo 50235 1 ks 3,5 51950 62859,5 

34 Výmřna kompresoru kompresor 19500 1 ks 4 21460 25966,6 

35 Výmřna alternátoru motoru alternátor 14860 1 ks 3 16330 19759,3 

36 
Výmřna spouštřče motoru 
(vodo třsný) 

starter 14400 1 ks 2,5 15625 18906,25 

Výmřna pravého 
turbodmychadla včetnř  
třsnřní a výmřny 
motorového oleje, olejového 
a vzduchového filtru 
(nacenit bez olejové nápinř) 

37 12490 
torbodmychadlo, třsnivo,    
filtr 2x 

1 ks 7 15920 19263,2 

38 

Výmřna levého 
turbodmychadla včetnř  
třsnřní a výmřny 
motorového oleje, olejového 
a vzduchového filtru 
(nacenit bez olejové nápinř) 

turbodmychadlo, třsnivo, 
filtr 2x 

12490 1 ks 7 15920 19263,2 

2 



39 

Výmřna spojky motoru 
- Vypínací ložisko 
- Vypínací začízení 
(pčítlaěný kotouě) 
- Lamela spojky motoru 

sada spojky 18950 1 sada 4,6 21204 25656,84 

40 
Výmřna posilovaěe spojky 
motoru 

posilovaě  5700 1 ks 4,5 7905 9565,05 

41 
Výmřna hlavního válce 
spojky 

válec 890 1 ks 4 2850 

15195 
lea 

3448,5 

18385,95 

Motor se spojkou: typ motoru T 3-930-31 

42 Výmřna hlavy válce hlava úpiná 12500 1 ks 5,5 

43 
Výmřna válce, písni, ěepu 
pístu a pístních kroužků  
motoru 

pístní sada (válec, píst, 
Čep, pístní kroužky, 
zajišňovací kroužky) 

5500 1 sada 10 10400 12584 

44 
Pčetřsnřni odpadní trubky 
oleje a ochranné trubkY 
(pod hlavou válce motoru) 

třsnivo 100 1 pár 2 1080 1306,8 

45 
 Výmřna třsnřni vlka hlavy 

válce 
třsnřní 100 I ks 0,5 345 417,45 

46 
Výmřna trysky vstčikovaěe 
motoru věetnř  sečízeni 

tryska 450 1 ks I 940 1137,4 

47 Sečízení vstěikovaěe motoru xx O 1 ks 0,5 245 296,45 

48 
Výmřna třsnícího kroužku 
hrdla vstčikovaěc 

třsnřní 10 1 ks 0,5 255 308,55 

49 
Výmřna ěerpadla 
podávacího 

ěerpadlo 1590 1 ks 2 2570 3109,7 

50 
Výmřna olejové nádrže 
motoru (nacenit bez olejové 
nápinř) 

nádrž 9700 1 ks 5 12150 14701,5 

51 
Výmřna spodního víka 
motoru (nacenit bez olejové 
nápinř) 

víko s dírou 17380 1 ks 5 19830 23994,3 

52 
Výmřna chladiěe oleje 
motoru 

chladiě  9300 1 ks 9 13710 16589,1 

53 
Pčetřsnřní chladiěe oleje 
motoru 

třsnivo 100 1 ks 9 4510 5457,1 

54 Výmřna olejového ěerpadla ěerpadlo 50235 1 ks 3,5 51950 62859,5 

55 Výmřna kompresoru kompresor 19500 1 ks 4 21460 25966,6 

56 Výmřna alternátoru motoru alternátor 14860 I ks 3 16330 19759,3 

57 
Výmřna spouštřěe motoru 
(vodotřsný) 

starter 14400 1 ks 2,5 15625 18906,25 

58 

Výmřna spojky motoru 
- Vypínací ložisko 
- Vypínací začízení 
(pčítlaěný kotouě) 
- Lamela spojky motoru 

sada spojky 18950 1 sada 4,6 21204 25656,84 

59 
Výmřna posilovaěe spojky 
motoru 

posilovaě  5700 1 ks 4,5 7905 9565,05 

60 
Výmřna hlavního válce 
spojky 

válec 890 1 ks 4 2850 3448,5 

Pčevodovka- čazení , 

61  Výmřna ěepu kčížového 
(hčídele spojovací) 

kčížový ěep 1800 1 ks 8,5 5965 7217,65 

62 Výmřna posilovaěe čazení posilovaě  23238 1 ks 3,5 24953 30193,13 

63 Výmřna pčedvoliěe redukce pčedvoliě  1180 1 ks 1,5 1915 2317,15 

3 



64 
Výmřna spínaČe 
tlaČítkového (táhlo pedálu 
spojky) 

spínaČ  180 1 ks I 670 810,7 

Podvozek (686) 

65 Výmřna brzdového válce brzd. Válec 4444 I ks 1,5 5179 6266,59 

66 
Výmřna brzdového válce 
pružinového 

válec pružinový 7084 I ks 2 8064 9757,44 

67 

Pčetřsnřní náboje kola vnřjší 
a vnitční - I náprava (systém 
centrálního huštřní 
pneumatik) 

sada tésniva vČetnř  hnací 
hčídele 

1214 1 ks 15 8564 10362,44 

68 

Pčetřsnřni náboje kola vnřjší 
a vnitční -II a III náprava 
(systém centrálního huštřní 
pneumatik) 

sada třsniva vČetnř  hnací 
hčídele 

1214 1 ks 13 7584 9176,64 

69 
Výmřna vaku ochranného 

polonápravy 
vak ochranný 500 1 ks 2,5 1725 2087,25 

70 
Výmřna (pčenýtováni) 
brzdového obložení (celá 
náprava) 

Čelist renovovaná 4ks 2600 1 ks 8 6520 7889,2 

71 
StoČení brzdového bubnu 
(ovalita) 

xx 0 1 ks 1,9 931 1126,51 

72 Výmřna brzdového bubnu buben brzdy 2200 1 ks 3 3670 4440,7 

73 
Sečízeni pák brzdových klíČě  
(celá náprava) 

xx O 1 ks 0,8 392 474,32 

74 
Výmřna tlumiČe 
teleskopického pčední 
nápravy 

tlumiČ  2ks 3960 1 par 10 8860 10720,6 

75 
Nastavení pčedpřtí zkrutnř  
(torzní) tyČe 

xx o I ks 5,5 2695 3260,95 

76 Výmřna zlcrutné tyČe torzní tyČ  18600 1 ks 10,5 23745 28731,45 

77 
Sečízení geometrie pčední 
nápravy 

xx O 1 ks 7,5 3675 4446,75 

PocIVOzek (8x8) 

78 Výmřna brzdového válce válec 2.N zdvojený 14700 1 ks 2 15680 18972,8 

79 
Výmřna brzdového válce 
pružinového 

válec pružinový (3. a 4.N) 7084 1 ks 2 8064 9757,44 

80 

Pčetřsnřni náboje kola vnřjší 
a vnitční - I a II náprava 
(systém centrálního huštřni 
pneumatik). 

sada tésniva vČetnř  hnací 
hčidele 

1214 1 ks 15 8564 10362,44 

81 

Pčetřsnřní náboje kola vnřjší 
a vnitční -III a IV náprava 
(systém centrálního huštřní 
pneumatik). 

sada lřsniva vČetnř  hnací 
hčídele 

1214 1 ks 15 8564 10362,44 

82 
Výmřna vaku ochranného 
polonápravy 

vak ochranný 500 1 ks 2,5 1725 2087,25 

83 
Výmřna (pčenýtování) 
brzdového obložení (celá 
náprava) 

Čelist renovovaná 41<s 2600 1 ks 8 6520 7889,2 

84 
StoČení brzdového bubnu 
(ovalita) 

xx O 1 ks 1,9 931 1126,51 

85 Výmřna brzdového bubnu buben brzdy 2200 I ks 3 3670 4440,7 

86 
Sečízeni pák brzdových klíČě  
(celá nápravy) 

xx o 1 ks 0,8 392 474,32 

87 
Výmřna tlumiČe 
teleskopického pčední 
nápravy 

tlumiČ  2ks 6000 1 pár 5 8450 10224,5 

4 



88 
Seřízení geometrie přední 
nápravy 

xx O I ks 15 7350 8893,5 

ěízení 

89 Výmčna převodky řízení převodka 44000 1 ks 7,5 47675 57686,75 

90 
Výmčna kloubu kulového 
řízení 

kloub řízení u kola 1350 I ks 1,8 2232 2700,72 

91 
Přetčsnční hydrogenerátoru 
zubového (servoůerpadla) na 
předním víku motoru 

tčsnční servoůerpadla 50 1 ks 4 2010 2432,1 

92 
Výmčna hydrogenerátoru 
zubového (servoůerpadla) 

servoůerpadlo 5700 I ks 4 7660 9268,6 

93 Výmčna válce servoř ízenf válec RV 78 16940 I ks 7,5 20615 24944,15 

-a 

9492,45 

Vzduchotlaké vedení 

94 
Vymena hlavního brzdiůe 
(pedálového) 

brzdiů  hlavní 5395 I ks 5 7845 

95 Výmčna regulátoru tlaku regulátor 5057 1 ks 4 7017 8490,57 

96 Výmčna brzdiůe přivésti brzdiů  4900 1 ks 2 5880 7114,8 

97 Výmčna jímky kondenzaůnt jímka kond. 3185 1 ks 3 4655 5632,55 

98 
Výmčna jistíciho 
(ůtyřcestného) ventilu 

jistieí ventil 3500 1 ks 3 4970 6013,7 

99 
Výmčna dvojcestného 
ventilu 

ventil 2cest. 1050 I ks 1,5 1785 2159,85 

100 Výmčna ventilu ovládacího ventil °vlád. 2100 1 ks 1,5 2835 3430,35 

101 Výmčna ventilu zpčtného ventil zpčtný 500 I ks 1 990 1197,9 

102 
Výmčna ventilu 
elektromagnetického 

EV88 450 1 ks 1 940 1137,4 

103 
Výmčna spínaůe 
vzduchotlakého 

spínaů  xxkPa 500 1 ks I 990 1197,9 

104 
Výmčna kohoutu 
uzavíracího 

kohout any. 500 I ks 1,5 125 1404$5 

Palivová nádrž 

105 
Vymena ůerpadla 
elektrického 

ůerp. Konvi. 10020 1 ks 3,5 II 7'35 14199,35 

Ovládáni kabiny 

106 
Výmčna agregátu 
hydraulického 

agregát H253V 10830 1 ks 3 12300 14883 

107 
Výmčna hydromotoru 
přímoůarého (pístnice 
zvedání kabiny) 

pístnice kabiny 7950 I ks 1,5 8685 10508,85 

Navíjecí ústrojí 

108 Oprava ovládacího zař ízení ventil VPR3131 5660 1 ks 2 6640 8034,4 

109 Oprava navíjecího ústrojí 
díly navijáku dle potřeby - 
odhad  50000 1 ks 42,5 70825 85698,25 

110 Kontrola lana navijáku xx O 1 ks 10 4900 5929 

111 Výmčna lana navijáku lano 85m sokem 16250 I ks 16 24090 29148,9 

112 Kontrola vodících kladek xx O 1 ks 1 490 592,9 

113 Oprava vodících kladek mazivo, ůistiů  250 1 ks 20 10050 12160,5 

DoplČkove informace 

1 Provedení defektace X 1 ks 3500 4235 

2 Příprava na STK X 1 ks 980 1185,8 

3 Mechanická práce [hodina] X 1 hodina X 490 592,9 

4 Elektro práce [hodina] X 1 hodina X 490 592,9 

5 



P~íloha ~. 2 ke smlouv~~o dílo ~. 19642/2018-4854

Výzva k provedení defektace ~.

v souladu s ~l. I. odst. 1.3 smlouvy o dílo ~. 19642/2018-4854 a v souladu s podmínkami v ní
uvedenými.

~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6- Hrad~any
I~: 601 626 94
ni~: CZ 601 626 94
Zam~stnanec pov~~ený jednáním:
velitel 143. zásobovacího praporu,
pplk. Ing. Pavel Crhonek
Kontaktní osoba: hodn., titul, jméno, p~umení
Telefon: 973 xxx xxx, mob:
Fax: 973 xxx moc
E-mail:

Zhotovitel: Olomoucká dopravní s. r. o.
U panelárny 538/1, Olomouc

Jehož jménem jedná: Pavel Brázda, jednatel

Kontaktní osoba: titul, jméno, p~íjmení
Telefon:
mob:
E-mail:

Typ/modifikace techniky:
Registra~ní
zna~ka:

Rok výroby:

Popis závody, dokumentace k odstran~ní závady:

Popis závody:
(V popisu :zvadli i porhidavek na provedení revizi', kalibraci a kontrol vi~elné požadavku na konkrétní druhy a množství Nikl dle Mazacího plánu p~ishifného
typu vozidla)

Dokumentace p~edaná útvarem k odstran~ní závady:
(dle pot~eby dodávati výpis: Mazacího plánu p~íslušného typu vozidla)

Požadavek na provedení defektace: U útvaru U zhotovitelen Neprovád~t`

Požadavek na místo provedení opravy: U útvaru U zhotovitelen
V míst~~pin~ní úkolu*

Oprava, vým~na sou~ástí v souprav~~záložních náhradních díl~:

Požadovaný termín/doba/ provedení díla:

Dopl~ující informace (požadavky):

.nehodící se Akrtnele
— zhotmatel dopiní nejblial provorovini od útvaru

Velitel VÚ 4854 Lipník nad Be~vou
pplk. Ing. Pavel Crhonek

(podepsáno elektronicky)

Jednatel
Pavel Brázda

(podepsáno elektronicky)



P~íloha ~. 3 lw smlouv~~o dílo ~. 19642/2018-4854

Vzor objednávky
Objednávka L 19642/X/2018-4854

ke smlouv~~o dílo ~. 19642/2018-4854

~eská republika — Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hrad~any

I~: 601 626 94

DI~: CZ 601 626 94

Zam~stnanec pov~~ený jednáním: velitel 143. zásobovacího praporu,

pplk. Ing. Pavel Crhonek

Bankovní spojen

~íslo bankovníh

Kontaktní osoba:

Adresa pro doru~ování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipnik nad Be~vou

(dále jen „objednatel")

a

Olomoucká dopravní s. r. o.

zapsaná v obchodním rejst~íku, LI krajského soudu v Ostrav~, oddíl C, vložka 51550

Sídlo: U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc

I~: 27778479

DI~: CZ 27778479

Jejímž jménem jedná: Pavel Brázda—jednatel spole~nosti

Bankovní spojení:

~íslo ú~tu

Kontaktní osoba:

Adresa pro doru~ování korespondence: U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc

(dále jen „zhotovitel")



V souladu se smlouvou o dílo ř. 19642/2018-4854 objednává objednatel dílČí pinční u zhotovitele dle 
seznamu požadovaných prací v tabulce. 

Seznam požadovaných prací: 

Typ vozidla a VPZ 
P. ř. Název a popis 

služby 
Název 
ND/materiálu 

Cena za 
ND/materiály KČ  
bez OPII 

PoČet 
MJ 

MJ PoČet hodin Cena 
celkem 
v Kř  bez 
DPR 

Cena 
v KČ  
celkem s 
DPH 

Požadovaný termín dílČího pinční: do XX. XX. 2018. 

Místo provedení a pinční díla: Čl. 4.2 smlouvy o dílo ř. 19642/2018-4854 

Cena za dílo: se sjednává jako cena nejvýše pěípustná cena za spinční dílČí objednávky, a to ve výši 
XX,- KČ  (slovy: XX KČ  XX halali). V takto stanovené cenč  jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením dílČího pinční. 

Tato objednávka má 2 oČíslované strany. Objednávkou pro dílČí pinční smlouvy o dílo se pro úČely 
rozumí úkon objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu Čl. 5.2 smlouvy o dílo, kterým objednatel 
specifikuje konkrétní dílČí pinční. 

Lipnik nad BeČvou 

velitel 

podplukovník Ing. Pavel Crhonek 

2 


